
TANK
Руководство по сборке

АРТИКУЛ #: 5623701-AМОДЕЛЬ: XTTM2-SH 



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200
2

НОМ. АРТИКУЛ 
ИЗДЕЛИЯ 

ОПИСАНИЕ КОЛ-
ВО 

1 5620901 КОРПУС ТОРМОЗА 1 

2 5553001 КОЛЕСО, ДИАМ. 12" Х ШИР. 3.5 4 

3 2011201 ШАЙБА, СТАЛЬ 12.7, ID-40 OD-4, ЦИНК 4 

4 2010901 ШАЙБА, ПРУЖИННАЯ М12 12 

5 2011301 ВИНТ, M12-1.75 X 30 Д, ПОД ТОРЦ. КЛЮЧ, ПРОЧ. - 12.9, ЦИНК 4 

6 5536101 РЫЧАГ, ПРАВЫЙ 2 

7 5536001 РЫЧАГ, ЛЕВЫЙ 2 

8 2010801 ШАЙБА, СТАЛЬ 12.7, ID-25 OD-2, ЦИНК 8 

9 2010701 ВИНТ, M12-1.75 X 85 Д, ПОД ТОРЦ. КЛЮЧ, ПРОЧ. - 12.9, ЦИНК 8 

10 56024PA ДЕРЖАТЕЛИ ДЛЯ ДИСКОВ 2 

11 2010501 ШАЙБА, СТАЛЬ 10.5, ID-20 OD-2, ЦИНК 20 

12 2010601 ВИНТ, M10-1.5 60 Д, ПОД ТОРЦ. КЛЮЧ, ПРОЧ. - 12.9, ЦИНК 8 

13 2012301 ГАЙКА, ШЕСТИГРАННАЯ СТОПОРНАЯ M10-1.5, ПРОЧ. - 10, ЦИНК 8 

14 55724PA ЛЕВЫЙ РЫЧАГ (ДОП. ОПЦИЯ) 2 

15 55726PA ПРАВЫЙ РЫЧАГ (ДОП. ОПЦИЯ) 2 

16 5572101 ГОРИЗОНТАЛЬНЫЙ РЫЧАГ (ДОП. ОПЦИЯ) 2 

17 2012801 ВИНТ, M10-1.5 Х 25 Д, ПОД ТОРЦ. КЛЮЧ, ПРОЧ. - 12.9, ЦИНК 4 

18 5602701 БАМПЕР (ДОП. ОПЦИЯ) 4 

19 5433701 РАСПОРНАЯ ВТУЛКА, ФЛАНЕЦ 8 

СОДЕРЖАНИЕ 

• СБОРКА: СТРАНИЦЫ 3 - 5
• РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ: СТРАНИЦЫ 6 - 9 и 11 - 13
• РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ РЕМНЯ: СТРАНИЦЫ 6 - 8 и 10 - 13
• УСТАНОВКА КОМПЛЕКТА РУКОЯТОК (ДОП. ОПЦИЯ): СТРАНИЦЫ 14 - 15
• КОМПЛЕКТ БАМПЕРОВ (ДОП. ОПЦИЯ): СТРАНИЦЫ 16 - 17
• ПРОВЕРКА И ОБСЛУЖИВАНИЕ: СТРАНИЦА 18
• ПРИМЕЧАНИЯ: СТРАНИЦА 19



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

1

2

3

4
5

НЕОБХОДИМО ВЫРОВНЯТЬ 
ПАЗЫ ВТУЛКИ КОЛЕСА СО 
ШТИФТАМИ НА ОСИ

3

 ПРИМЕЧАНИЕ:

 ПЛОТНО затяните болты на этом шаге.

ШАГ 1



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

1

6

76
7

9

4 8

4

ШАГ 2

 ПРИМЕЧАНИЕ:

 ПЛОТНО затяните болты на этом шаге.



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

1

10
12

11

11

13

УДАЛИТЕ ЭТИКЕТКУ ПЕРЕД 
УСТАНОВКОЙ ДЕРЖАТЕЛЕЙ 
ДЛЯ ДИСКОВ

5

ШАГ 3

 ПРИМЕЧАНИЕ:

 ПЛОТНО затяните болты на этом шаге.
Рукоятки на рисунке не отображены.



2

3

4
5

СНИМИТЕ КОЛЕСО

1

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ И РЕМНЯ

6



ОТКРУТИТЕ РУКОЯТКУ

ИСПОЛЬЗУЙТЕ, 
ЧТОБЫ ОТКРУТИТЬ

7

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ И РЕМНЯ



СНИМИТЕ КРЫШКУ

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ И РЕМНЯ

8



1. ОСЛАБЬТЕ 
ЧЕТЫРЕ БОЛТА 
(ОБВЕДЕНЫ 
КРАСНЫМ).

3. СНОВА 
ЗАТЯНИТЕ 
БОЛТЫ 
(ОБВЕДЕНЫ 
КРАСНЫМ).

ЦЕПЬ

2. ПОВЕРНИТЕ БОЛТ ПО ЧАСОВОЙ 
СТРЕЛКЕ, ЧТОБЫ ЗАТЯНУТЬ 
ЦЕПЬ.
ПОВЕРНИТЕ БОЛТ ПРОТИВ 
ЧАСОВОЙ СТРЕЛКИ, ЧТОБЫ 
ОСЛАБИТЬ ЦЕПЬ.

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ

9

 ПРИМЕЧАНИЕ:

Натяжение цепи на тренажере tank предварительно осуществляется на заводе. 
Однако, если цепь слишком ослаблена или слишком тугая, выполните настройку в порядке пронумерованных шагов.



ЧТОБЫ ЗАТЯНУТЬ РЕМЕНЬ, 
СЛЕГКА ОСЛАБЬТЕ ГАЙКУ И 
ПОТЯНИТЕ ЗА РЫЧАГ 
НАТЯЖИТЕЛЯ. СНОВА 
ПЛОТНО ЗАТЯНИТЕ ГАЙКИ.ВИД СЗАДИ

ВИД СПЕРЕДИ

РЕМЕНЬ

НАТЯЖИТЕЛЬ
 ПРИМЕЧАНИЕ:
Натяжение ремня на тренажере tank предварительно осуществляется на заводе. 
Однако если ремень слишком ослаблен или начинает проскальзывать, выполните данные действия. 10

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ РЕМНЯ



ПРИКРУТИТЕ НА МЕСТО КРЫШКУ

11

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ И РЕМНЯ



УСТАНОВИТЕ НА 
МЕСТО РУКОЯТКУ

ИСПОЛЬЗУЙТЕ, 
ЧТОБЫ ПРИКРУТИТЬ

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ И РЕМНЯ

12



2

3

4
5

ПРИКРУТИТЕ НА МЕСТО КОЛЕСО

1

13

РЕГУЛИРОВКА НАТЯЖЕНИЯ ЦЕПИ И РЕМНЯ



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

14

15

11

17

16

ОБРАТИТЕ 
ВНИМАНИЕ НА 
НАПРАВЛЕНИЕ 
КРЮЧКА

ОБРАТИТЕ ВНИМАНИЕ 
НА НАПРАВЛЕНИЕ 
КРЮЧКА

 ПРИМЕЧАНИЕ:

На этом этапе болты затягивайте НЕ СИЛЬНО.

XTPHK
УСТАНОВКА КОМПЛЕКТА РУКОЯТОК (ДОП. ОПЦИЯ)

14



50 180
3

190150 170160
6

130 14012090 110100403010 706020 80
1 2 4 5 7

200

1

14

15

9

4
8

15

XTPHK
УСТАНОВКА КОМПЛЕКТА РУКОЯТОК (ДОП. ОПЦИЯ)

 ПРИМЕЧАНИЕ:
После того, как этот шаг выполнен, ПЛОТНО затяните все болтовые 
соединения, упомянутые в этом и предыдущем шагах.



ОСЛАБЬТЕ И УДАЛИТЕ ВСЕ 
БОЛТЫ, СТОПОРНЫЕ И 
ПЛОСКИЕ ШАЙБЫ

СНИМИТЕ ПЛОСКИЕ ШАЙБЫ ОСЛАБЬТЕ БОЛТЫ (2) НА 
ЭТОЙ СТОРОНЕ, НО НЕ 
ДОСТАВАЙТЕ ИХ

7

6

9

8
4

1

XTBK
КОМПЛЕКТ БАМПЕРОВ (ДОП. ОПЦИЯ)

16



7

6

1

18

19

4

9

УСТАНОВИТЕ (НЕ ЗАКРУЧИВАЯ) 
БАМПЕРЫ НА РУКОЯТКУ, КАК 
ПОКАЗАНО НА РИСУНКЕ, ИСПОЛЬЗУЯ 
ВТУЛКУ, БОЛТЫ И СТОПОРНУЮ 
ШАЙБУ ИЗ ПРЕДЫДУЩЕГО ШАГА 

ПОВТОРИТЕ ЭТО ДЕЙСТВИЕ ДЛЯ 3 
ОСТАВШИХСЯ БАМПЕРОВ НЕ 
ЗАТЯГИВАЙТЕ БОЛТЫ, ПОКА ВСЕ 
БАМПЕРЫ НЕ БУДУТ 
УСТАНОВЛЕНЫ

17

XTBK
КОМПЛЕКТ БАМПЕРОВ (ДОП. ОПЦИЯ)

 ПРИМЕЧАНИЕ:

После установки всех бамперов ПЛОТНО затяните все
болтовые соединения. 



ШЕСТЕРНЯ
ШЕСТЕРНЯ

ЦЕПЬ

РЕМЕНЬ

БОЛТЫ НА РУКОЯТКАХ
БОЛТЫ НА КОЛЕСАХ

БОЛТЫ ДЕРЖАТЕЛЕЙ
ДЛЯ ДИСКОВ

18

ПРОВЕРКА И ОБСЛУЖИВАНИЕ ПРОВЕРКА: 

Рекомендуемое давление в шинах: 1.36 атм. (20 PSI). 

Один раз в месяц проверяйте болты на рукоятках, колесах и ​держателях ​(см. 
рис.) на наличие ослабления. Затяните, если необходимо. 

Раз в месяц проверяйте цепь и шестерню, они должны быть чистыми, без 
ржавчины, пыли и грязи.  Убедитесь, что цепь правильно смазана.  Если 
цепь ослаблена, затяните ее, как показано на странице 9. 

Раз в месяц проверяйте ремень. Убедитесь, что ремень не порван, не 
изношен и не ослаблен. Если он порван или изношен, замените ремень. 
Если ремень ослаблен, затяните его, как показано на странице 10. 

ОБСЛУЖИВАНИЕ: 

Раз в месяц шестерню нужно чистить, а цепь - смазывать. 

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СМАЗКА: Используйте сухую смазку 
внутри и влажную снаружи. В большинстве магазинов, где 
продаются велосипеды, в продаже имеются различные 
смазочные материалы, там Вам могут рекомендовать смазку 
в зависимости от условий, в которых используется тренажер. 



19

ЭТИКЕТКИ НА ТРЕНАЖЕРЕ - ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ

 ВНИМАНИЕ! 

ДЛЯ ТРЕНАЖЕРА ТРЕБУЕТСЯ  
ТЯГА 122.5 КГ, ЧТОБЫ  
ИЗБЕЖАТЬ ЗАНОСОВ 

(диски по 1.4 - 20.4 кг на каждый держатель) 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКТ  
ТЯГИ МОЖНО ПРИОБРЕСТИ  В 

TORQUE FITNESS 

www.torquefitness.com 

ВНИМАНИЕ 
НЕ ТЯНИТЕ тренажер в положении N или 1  

ПРИМЕЧАНИЕ
 Чтобы предотвратить заносы, используйте  
вес 122.5 кг (шесть дисков по 20.4 кг). 


	Page 01
	Drawing View168

	Page 02
	Page 03
	Drawing View170

	Page 04
	Drawing View171

	Page 05
	Drawing View172

	Page 06
	Drawing View191

	Page 07
	Drawing View192
	Detail View BC (1 : 4)

	Page 08
	Drawing View194

	Page 09
	Drawing View197
	Detail View  (1 : 6)
	Detail View BL (1 : 1)

	Page 10
	Drawing View203
	Detail View BG (1 : 2)
	Drawing View211
	Detail View BM (1 : 2)

	Page 11
	Drawing View199

	Page 12
	Drawing View200
	Detail View BF (1 : 4)

	Page 13
	Drawing View202

	Page 14
	Drawing View213

	Page 15
	Drawing View214

	Page 16
	Drawing View215

	Page 17
	Drawing View216

	Page 18
	Drawing View205

	Page 19
	Drawing View173
	Drawing View207
	Drawing View209




